
113 Pedholt 

Pedholt er klassificeret som en kernelandsby i klasse 2 med en befolkning 

på omkring 40 i 1974. Landsbyen er placeret på en plan flade i terrænet, der 

dog udviser ed ret ujævnt og bakket forløb. Pedholts form er karakteriseret 

ved en meget spredt bebyggelse uden noget samlet landbbypræg(foto 1); 

Omkring 2/3 af landsbyens bygninger bliver anvendt til landbrug formål, 

og resterende til beboelses, De traditional byggestil perioder er meget dom=— 

inerende i landsbyen med ca. 5% af alle bygninger. Pedholt er således i be 

siddelse af en del bevaringsverdifulde bygninger, der hver for sig har en 

høj miljømæssig værdi, men som i helhedsbilledet ikke giver gåver noget fimk- 

tionelt sammensæt indtryk, Som en klasse 2 landsby, har Pedholt en relativ 

høj andel af bevaringsverdifulde bygninger. 

De trafikale forhold er for den gennemgéende trafiks vedkommende begrenset 

til Starupvej, der dog ikke er særlig trafikeret. Det øvrige vejnet har ude= 

lukkende lokal karakter, Det interne vejnets form er svagt grenet og slynget 

i sin karakter, 

landsbyens bebyggelsens meget spredte karakter gør det ikke mligt at 

afgrænse egentlige abne område. Der findes en åel beplantning i tilknytning 

til bebyggelsen og ligeledes findes en det mindre samlet trægruppeområde i 

landsbyens sydlige halvdel. 

Pedholts meget spredt form betyder at det er vanskeligt at opfatter den 

som en virklig kernelandsby, og eventuelt udvikling kan let betyder ændring 

i Pedholts fysisk miljø både i en positiv eller negativ retning.
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1. Bjarne Lundgaard. 23/3. 

Beskrivelse: Pedholt, mr. 113. 

Landsbyens samlede morfologi: 

Pedholt er tildels placeret p& en plan flade i terrenet, der dog ud— 

viser et ret ujævnt og bakket forløb. Landsbyens form er karakteriseret 

ved en meget spredt bebyggelse uden noget samlet landsbyepræg. 

Landsbyens vejnet: 

De trafikale forhold er for den gennemgående trafiks vedkommende be- 

grænset til Starupvej, der dog ikke er særlig trafikeret. Det øvrige vej- 

net har udelukkende lokal karakter. vet interne vejnets form er svagt 

grenet og slynget i sin karakter. Vejbelægningen består dels af asfalt 

dels af grus og fortove eksisterer ikke. 

Skellinier i landsbyen: oe 

Trelinierne i landsbyen fremtreder som meget karakteristiske skelli- 

nier. 

Landsbyens åbne områder : 

Landsbybebyggelsens meget spredte karakter gør det ikke muligt at af~ 

grænse egentlige åbne områder i landsbyen. Beplantningen er for lands- 

byen som helhed ikke særlig fremtrædende, hvilket dog hovedsageligt skyl- 

des det ret omfattende afgrensningsomrade. Der findes en del beplantning 

i tilknytning til bebyggelsen og ligeledes findes et mindre samlet tre- 

gruppeområde i landsbyens sydlige halvdel. 

Landsbyens bygninger: 

Pedholt indeholder 13 enheder, der udgøres af 31 bygninger. 24 byg» 

ninger er tilknyttet landbrug, medens de resterende 7 bygninger anven- 

des til beboelse. Landsbyens funktion må således betegnes som overvejen- 

de landbrugsorienteret. Landsbyens visible bygninger udviser en ret stor 

koncentration omkring stilperioderne 1 og 2, der tilsammen udgør 50% af 

samtlige visible bygninger, hvoraf dog stilperiode 2 udgør 43%… Lands- 

byen er således i besiddelse af en del bevaringsværdige bygninger, der 

hver for sig har en høj milmæssig værdi, men som i helhedsbilledet ikke 

giver noget funktionelt sammensat indtryk. 2 bygninger har fuldt synligt
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Ce. Pedholt., 

bindingsværk, medens ligeledes 2 bygninger har delvis skjult bindings-—- 

værk. 

Landsbyens indre differentiering må betegnes som blandet både hvad 

angår bygningernes stilperiode og deres funktion, skønt dette sidste kun 

giver sig udtryk i landbrug og beboelse. 

Udsigten mod landsbyen er fin specielt fra nord og vest. Udsigten fra 

landsbyen er udmærket i alle retninger og specielt fin imod vest og syd. 

Omgivelserne er iøvrigt præget af landbrugsjorde i et meget fint bølget 

og kuperet terræm. Syd-vest for landsbyen strækker sig et større skov- 

område.
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